ismaa•

Gabriel Viana Lima
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária - SEFAG

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

GABINETE DO PREFEITO
• E-mail:  https://http://amarante.ma.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
N° 042/2021

O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão,
estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações
constantes no parecer jurídico da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
042/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações, resolve adjudicar e homologar o objeto do presente
processo licitatório ás empresas: C H M LOPES EIRELI, inscrita no CNPJ n°
26.979.842/0001-20, localizada na Rua Rio Branco, N° 424 A, B, Bairro Centro —
Humberto de Campos — MA, vencedora, com proposta apresentada no valor total de
R$ 1.305.072,00 (um milhão trezentos e cinco mil setenta e dois reais) e
SUCESSO ENTRETERIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 24.654.141/0001-96,
localizada na Rua Caiapos, n° 64, QD. 339, Parque das Estrelas — Imperatriz — MA,
vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 1.322.764,80 (um milhão
trezentos e vinte e dois mil setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e dois
centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item.

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 08 de
Dezembro de 2021.

PREFEITURA DE

AMARANTE
UM NOVO "EMPC

Página 1 de 1

Assinado EIE.troncam:mte Com  Cc  caio dàc iCP-Brasil e CarMibo de Tempo, em conformidade com a
Medida Proviseria N°2.20-2, de 2001. autenticdade. validade ¡uridica e integridade. Página 1/24

ESTADO  00 MARAfihAj

AMAFtANTE NIA

MARIO [HCIAL ELETRONICO
Instuicid  pole nip  rf' 424-2317, dr 28 de Marco de 2017

Quarta, 08 de Dezembro de 2021 I ANO: 2 I N2  160

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LTÇ
AVISO EXTRATO DE VERNIC

RESE.N, ‘1 s .` 2 PL Ar2o2,1-0

A\ IS() In. uomoi,oG,*(..: f t:1-01( AO OF iftIT (AO

I :,,W,10 1)1  k0 00 PRE,',A0li.ET4ÔNICO SRP N"1,042:2021

ATA DF  RFC-ISIO .1,PF1

.1I 01; tZ0 Plit.Ç 19211208- j1 --1-12/202 I-1

EE\H DA A 1,, Di. RI (.1S O Di PRE01 2i231208-PE-042.12021-2

I 7

AVISO  DE PRECji0 ELET RON WO
'so IWNt( U Ui?.o2 - PORTAL DE CONIPRAS BLICA

. . . ................... . ..... „ ......

1.1( 12TAL DE i7:01PRAS  PUBLICAS

.. ..• ...................

1•40•1.1.•Vt NAY ...W. 3•••14.1••••••901-••< •••••-3,•••••••• VSILAW-142•••14.61141•30•••4 ...160,1•41••

61••••

! AMARANT E - MA Quarta, 08 de Dezembro de 2021 ANO: 2 I N2 160
!MARIO OFICIAL ELETRÔNICO

•16,0•••••1•11•161,11••••••••••••

/••••••••••DOWE Vat

•

1-.

•

•

COMISSAVPtaiMANENTE DE  LICITAÇÃO  - CPL

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESENHA DO PRIME •FERNIO DE Al2.1":IVO DO CONTRA r;) N" 2li210791.PE 020/2021-01

RESENHA DO PRIMEIR(trfERMO DL AlYT:VO DO CONTRATO N'' 20210701.PE 020/2021-01 FIRMADO ENTRE A

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESYRI:TuRA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PUBL1COS E A EMPRESA

COMEC1AL MONSITA MEL!,  PROCESS()  ADMINISTRATIVO N" 217/2021; CLAUSULA PRIMEIRA — DO

OBJET('  PO  IT , , da t'lintsula Terceira do

contrato origmai, que passa a  tar  a ralak;a0.(-L-AUSiii-A ShOUNDA — DO VALOR E DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 2.1 0 presente Termo Udte e acresce ao valor global do contrato original o montante de RS 99.990,87

(noventa e nova mil noecctttc, e ivvanto raats e oitenta C  sate  Ce11%.1v0S) (24.09%). 2.2. Os recursos orçamentários para

atender ao pagamento do  °Hato  deste contrato oiairrerão a Dotação Orçamentária seguinte: 0208— Secretaria de Infraestrutura.

Transporte. e  Services  Paliccs; Dolaçá. Oriiiiinentariii: 25.'52 0506-21.66 Manutenção da Iluminação Pública; Elemento de

Despesa: 3.3.90.30.00 — Material de Consume CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO 3.1 Ficam ratificadas as

demais Cláusulas e condições do (7ontraa oriainal tiào alteradas pelo presente Termo Aditivo, por se acharem justas e

contratadas. e depois de ido e achado contorne, as curtes assinatn o ocesente instrumento em 02  (rims)  vias, sem rasuras,

pe.rante 02 (duas) icaa-nti  it!:  is.  clue  unriae.ri asiiiiiiaca‘ cm, para alaior validade juridica. BASE LEGAL: Lei Federal n°

8.666/93, cm seu artigo 05 a . DATA. i ..;aSiNA TURA DO ADITiVu: 07.42/2021; ASSINATURAS: p/ Contratante:

Secretario Municipal  dc  Infraiastrutara. Transpertes e Serviços  Public-os Sr. Elias Ferreira de Holanda. p Contratada:

COMERCIAL MONSITA El P Sra.  Sam  (lemos da Silva.

Publicado por Clebio ('ardoso Pinheiro

C6digo identificador uumo7idm9fv202 I 1208111206

AN/ISO DE HOMOLOGAÇÃO F ADJUDICAC .4. 0 DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJI:DICAC kC' E 1401.' ^,,CÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 042/2021

TIRMO DE .ADTUDIC : i PREiTrA0 TLETRONICO SRP N" 042/2021 0 Secretario

Municipal de Fazenda e Gestão Orcamentarici ee Amarante do Marannão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais.  Coln  base nas inform:10es  eon itiridico da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 042/2021 e

de acordo com o que dispõe e arligo 43. I da  Lc  i Federa! n" :S.666/93 e suas alterações, resolve adjudicar e homologar

o objeto do presente processo licitatOrio as empresas. C 11 M LOPES EIRELE inscrita no CNPJ 26.979.842/0001-20,

localizada na Rua Rio Branco, N" 424 A. B. Bairro Centro — Humberto de Campos — MA, vencedora, com proposta

apresentada no valor total  dc  PS I  .305 071: f (air  milhão trezentos e cm :o mil setenta e dois reais) e SUCESSO

ENTRETERIMENTO EIRELL inscrita n. Cl`JP) a' 24.654.141.0001-Y6. localizada na Rua Caiapos, n°64. QD. 339, Parque

das Estrelas — Imperatri Li \ VAKV:1 0!-:1, oropoto anresi:ritada no valor total de RS 1.322.764.80  turn  milhão trezentos

e vinte e dois mil :ie1ei2tintoi- e sei‘senri, o ei dois centavo0. Considerando que o critério de julgamento fbi

por Menor Prego por item. Prefeitura Arnarante do  Maranhao,  Estado do  Maranhao,  em 08 de Dezembro de

2021. Gabriel V  loon  Lima -- Sacral:nit. Municiaai d Fazenda e Giostilo Orçamentaria - SEFAG.

Puhlicado por: C'lehio Cardoso Pinheiro

ido,naficatior ngwnp000202112118121203

/'C, 1W. REGISTRO PREÇO

RESENHA  DA  ATA  DE RFC-IS:1. RO tuE PRE 'OS V 2671 20N-Pi..-04712021-1

t.111L
Assinado Eletronicamente Com r.; Fadraa iCP-Brasil e Cailmbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Precisaria !4'• 2.20,3-2. de 200 autenticidade., vaiidacie juridica e integridade.

• -
Rjg na 2/24

	Page 1
	Page 2
	Page 3